
 1 

                                                  

                                          Городская Дума 

Муниципального образования  
городского поселения  

«Город Белоусово» 
Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
                       28 февраля  2018 года                                                                           №  12 

«Об утверждении размеров окладов работников  муниципальных должностей 

муниципальной службы, работников, занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих Городской Управы 

городского поселения «Город Белоусово»» 

 

На основании Закона Калужской области от 27.12.2006г. № 276-ОЗ «О  реестре 

муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и 

отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальные должности муниципальной службы в  Калужской области»,  

Постановления Правительства Калужской области от 25.12.2009г. № 544 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской 

области для городских и сельских поселений» (с изм. в новой редакции от 01.11.2017г.           

№ 625), Закона Калужской области от 28.12.2017г. № 288-ОЗ «Об индексации тарифной 

ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников органов 

государственной власти Калужской области, иных государственных органов и 

государственных учреждений Калужской области, окладов обеспечивающих работников, 

служащих и рабочих государственных органов Калужской области, окладов, базовых 

окладов и должностных окладов работников государственных учреждений Калужской 

области, руководствуясь  Законом Калужской области от 29.06.2012г.№ 309-ОЗ «Об 

установлении  системы  оплаты труда работников органов государственной власти 

Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих 

должности, не являющиеся должностями  государственной гражданской службы Калужской 

области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям 

служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями) 

                   Городская Дума  муниципального образования  городского поселения                      

«Город Белоусово» РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить размеры окладов  муниципальных должностей муниципальной службы 

Городской Управа  городского поселения «Город Белоусово»(приложение № 1). 

2. Утвердить размеры окладов обеспечивающих работников Городской Управы 

городского поселения «Город Белоусово» (приложение № 2). 

3. Утвердить размеры окладов рабочих Городской Управы городского поселения 

«Город Белоусово» (приложение № 3). 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

         

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                      Т.А.Григорьева  

 



 2 

                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                               к Решению Городской Думы  

                                                                                               МО ГП «Город Белоусово» 

                                                                                               от 28 февраля 2018 г. № 12 

 

 

Размеры окладов муниципальных должностей муниципальной службы 

Городской Управы  городского поселения «Город Белоусово» 

 

 

Наименование должности Размеры 

окладов, руб. 

Глава  администрации 15941 

Заместитель главы- начальник отдела 12761 

Главный специалист 8387 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                                                 Приложение № 2 

                                                                                               к Решению Городской Думы  

                                                                                               МО ГП «Город Белоусово» 

                                                                                               от 28 февраля 2018 г. № 12 

 

 

Размеры окладов обеспечивающих работников 

Городской Управы  городского поселения «Город Белоусово» 

 

 

Наименование должности Размеры 

окладов, руб. 

Ведущий эксперт 7081 

Эксперт 6830 

Старший инспектор 5823 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

                                                                                                        



 4 

                                                                                                      Приложение № 3 

                                                                                               к Решению Городской Думы  

                                                                                               МО ГП «Город Белоусово» 

                                                                                               от 28 февраля 2018 г. № 12 

 

 

Размеры окладов рабочих 

Городской Управы  городского поселения «Город Белоусово» 

 

 

№ 

п/п 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень <1> 

Размеры 

окладов, 

руб. 

1 Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

 

 1 квалификационный уровень 5060 

2 Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

 

 1 квалификационный уровень 5318 

 2 квалификационный уровень 5820 

 3 квалификационный уровень 6329 
 

 

Примечание. 

<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих». 


